Acceptio
persona-
rum per-
vertit ve-
rum ju-
diciam,
nec po-
test esse
Deo gra-
ta.

rectam sententiam pronuntiarent. Quod quam gravi et iniquo animo ferret Deus mox significat Job cum addit :

11. STATIM UT SE COMMOVERIT TURBABIT VOS : ET TERROR EJUS IRRUET SUPER VOS, — id est, vos vehementer puniet, tantum scelus vestrum ulciscetur; in Hebræo autem sic habetur, *nonne celsitudo ejus terribit vos?* id est, sola vultus ejus majestas etiam pavorem vobis maximum incutiet : alludit nimirum Job ad majestatis splendorem, qui in regis vel iudicis in solio sedentis vultu rutilans reos percillit, q. d. Tacet modo Deus, et quid vos occultis consiliis agitetis aut non videre, aut ignorare se simulat; cum autem qui modo quiescere videtur, et tantisper vindicem dexteram a supplicio suspendere, sese commoverit, et quasi suscitatus fuerit a somno, obstupesciat vos, cum ad terrorem et minas vim etiam addiderit ultricem : ita Sanctius. Mens Jobi est, repensurum Deum tribus amicis qualia ipsi Jobo inferre tentarunt, perturbationem scilicet ac terrorem; debere propterea ipsos divinæ ultionis memores mitescere, ac temperanter cum homine afflictio colloqui. Videtur autem hoc loco Jobus præaugurare quæ postmodum contingere, quando sub finem certaminis hujus Deus apparuit, et disputatores iratus conterruit. At licet in has angustias sensum minime coarctemus, omnino verum est illud : « Statim ut se commoverit turbabit vos, » etc.

Mystice Jobus hoc de commotione illa, qua Deus modo velut sedens aut quiescens in cujusque hominis morte se loco movere eleganter dicitur, efferre potuit : sinit nempe Deus hominem pro libito agere dum vivit, et lacessitius peccatis minime commoveri videtur penitentia tempus indulgens, et patienter sustinens; at in peccatoris interitu exardescere dicitur ira, quæ ad commotionem significandam est maxime apposita. Hanc prophetæ arcanis symbolis describentes Deum inducunt velut in campum ingredientem contra insensatos flammifero curru invecum, cinctum fulminibus et procellis, quas dira et insuperabili potentia in caput inimicum effundat. Huc spectant illa Jerem. xxx, 23 : « Ecce turbo Domini, furor egrediens, procella ruens, in capite impiorum conquiescet; » apud Isaiam cap. xxx, 30 : « Terrorem brachii sui ostendet in comminatione furoris et flamma ignis devorantis : allidet in turbine et in lapide grandinis. » Hunc ergo potentia Dominum et ferocientem in scelus armatum sustinere quis possit, quin ad nutum ipsum venientis et terroris significationem pavore exanimetur? Illius verba sunt tonitrua, minæ, fulmina, tela, mors, et accessus ad puniendum ruina extremaque desolatio; hæc et similia cum apud se reputarent prophetæ omni animo cohorrescebant. Clamat ex oraculo Nahum cap. 1, 6 : « Ante faciem indignationis ejus quis stabit : et quis resistet in ira furoris ejus? » In iisdem meditantis versati deinde apostoli nullum finem fa-